
ANUNCIO DO TRIBUNAL DE SELECCIÓN DO PROCESO SELECTIVO PARA Á SELECCIÓN DE 2
PSX– PEL CONCELLOS 2024

A Laracha, 12 de abril de 2024

Ás 10:30 na  Casa  do  Concello,  reúnese  o  tribunal  cualificador  do  proceso  selectivo  de  2  PSX para  a
confección  do  exame  que  terá  lugar  ás  11:30  horas  no  Edificio  Administrativo.  Os  asistentes  son  os
seguintes: 

 Presidente: Jorge Vidal Zapatero, tesoureiro do Concello da Laracha
 Secretaria (suplente): Alba A. Reino Rey, auxiliar administrativa do Concello da Laracha
 Vogais:

 Belén Cabeza Bello, auxiliar de Información Xuvenil do Concello da Laracha
 Marta Caamaño Tuset, enxeñeira técnica do Concello da Laracha
 Juan C. Antelo Martínez, técnico de administración xeral do Concello da Laracha

CONFECCIÓN DO EXAME E CRITERIOS DE VALORACIÓN

O exame consta de 8 preguntas curtas. Cada pregunta valorarase con 1 punto excepto a pregunta 8 que se 
valorará con 2 puntos.

Pregunta 1: Por cada instrución enumerada 0,25 puntos.

Pregunta 2: Por cada apartado correcto 0,25 puntos

Pregunta 3: Por enumerar cada unha das 4 instalacións deportivas 0,25 puntos.

Pregunta 4: Por enumerar cada unha das 3 instalacións deportivas 0,33 puntos.

Pregunta 5: Por cada unha das atribucións do Alcalde 0,5 puntos

Pregunta 6: Por indicar a Lei correctamente: 1 punto

Pregunta 7: Por enumerar cada un dos empregados públicos 0,25 puntos

Pregunta 8: Por cada función enumerada 0,5 puntos.

A continuación, o tribunal trasládase ao Edificio Administrativo e comeza o chamamento e asisten os/as 
seguintes aspirantes: 

NOME APELIDOS DNI  CELG
A

EVA MARÍA BALDOMIR PARDO ***8374** SI
SILVIA BLANCO TERNANDE ***8504** SI
MARÍA BEGOÑA CAMBÓN IGLESIAS ***8025** SI
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779** SI
TAMARA FIGUEROA FERREIRÓS ***3371** SI
MARÍA BEGOÑA GARCÍA LÓPEZ ***0460** SI

Documento electrónico asinado dixitalmente cuxa integridade garántese mediante cotexo na Sede Electrónica deste Organismo
co Código de Verificación Dixital (CVD) especificado á marxe. (artigo 42.b da Lei 40/2015, de 1 de outubro, de Réxime
Xurídico do Sector Público) 

C
V
D
:
 
c
X
a
2
7
F
M
O
0
4
L
b
H
T
1
V
U
Y
P
n

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.



MARIA JOSÉ LÓPEZ CRISTOBAL ***2597** SI
TERESA PARDO FARIÑA ***9670** SI
SONIA PÉREZ PARDO ***0019** SI
JAIM MILAGRO D 
JESUS PINTASSILGO BLANCO ***5128** SI

MARCOS REY CAPELO ***3735** SI
DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ ***4143** NO
MARIA CRISTINA VARELA BALDOMIR ***5516** SI
ADRIANA VARELA GONZALEZ ***3140** SI

Unha  vez  dentro  da  aula,  o  presidente  do  tribunal  da  lectura  ás  normas  previstas  na  base  sexta  da
convocatoria e comeza o exame ás 11:37 horas. Os aspirantes dispoñen de 30 minutos para resolvelo. 

Realizase tamén a proba de galego ao aspirante que non acreditou a posesión do Celga 1.

Rematado o proceso ás 12:15 comezase á corrección dos exames por parte do tribunal. En primeiro lugar a
proba de galego co seguinte resultado:  

Nome Apelidos DNI Resultad
o

DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ
***4143*
* APTO

De seguido iniciase a corrección dos exames e obtéñense os seguintes resultados:

NOME APELIDOS DNI  PUNTUACIÓN RESULTADO

EVA MARÍA BALDOMIR PARDO ***8374** 6,00 APTO/A
SILVIA BLANCO TERNANDE ***8504** 6,08 APTO/A
MARÍA BEGOÑA CAMBÓN IGLESIAS ***8025** 5,25 APTO/A
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779** 5,08 APTO/A
TAMARA FIGUEROA FERREIRÓS ***3371** 6,00 APTO/A
MARÍA BEGOÑA GARCÍA LÓPEZ ***0460** 3,25 NON APTO/A
MARIA JOSÉ LÓPEZ CRISTOBAL ***2597** 8,25 APTO/A
TERESA PARDO FARIÑA ***9670** 6,58 APTO/A
SONIA PÉREZ PARDO ***0019** 7,08 APTO/A
JAIM MILAGRO D 
JESUS PINTASSILGO BLANCO ***5128** 6,33

APTO/A

MARCOS REY CAPELO ***3735** 5,83 APTO/A
DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ ***4143** 8,50 APTO/A
MARIA CRISTINA VARELA BALDOMIR ***5516** 6,58 APTO/A
ADRIANA VARELA GONZALEZ ***3140** 7,91 APTO/A

O resultado final do proceso selectivo por orde de puntuación é o seguinte: 
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NOME APELIDOS DNI PUNOS
CONCURSO

PUNTOS
OPOSICIÓN

TOTAL
PROCESO

ADRIANA VARELA GONZALEZ ***3140** 1,65 7,91 9,56
DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ ***4143** 0,50 8,50 9,00
MARIA JOSÉ LÓPEZ CRISTOBAL ***2597** 0 8,25 8,25
SONIA PÉREZ PARDO ***0019** 0 7,08 7,08
TERESA PARDO FARIÑA ***9670** 0 6,58 6,58
MARIA CRISTINA VARELA BALDOMIR ***5516** 0 6,58 6,58
EVA MARÍA BALDOMIR PARDO ***8374** 0,50 6,00 6,50
SILVIA BLANCO TERNANDE ***8504** 0,25 6,08 6,33
JAIM MILAGRO D 
JESUS PINTASSILGO BLANCO ***5128** 0 6,33 6,33
TAMARA FIGUEROA FERREIRÓS ***3371** 0,25 6,00 6,25
MARCOS REY CAPELO ***3735** 0 5,83 5,83
MARÍA BEGOÑA CAMBÓN IGLESIAS ***8025** 0 5,25 5,25
RAQUEL EIROA VITUREIRA ***9779** 0 5,08 5,08

Así, o Tribunal acorda: 

PRIMEIRO: propoñer aos/as seguintes aspirantes  para a cobertura de dúas prazas  de PSX (persoal  de
servizos xerais) dentro do programa PEL concellos 2024.

ADRIANA VARELA GONZALEZ, ***3140**
DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ, ***4143**

SEGUNDO: aprobar a seguinte relación complementaria de aspirantes que superaron o proceso (bolsa de 
emprego), por esta orde:

Nº NOME APELIDOS

1 ADRIANA VARELA GONZALEZ
2 DIEGO ANTONIO RODRIGUEZ LÓPEZ
3 MARIA JOSÉ LÓPEZ CRISTOBAL
4 SONIA PÉREZ PARDO
5 TERESA PARDO FARIÑA
6 MARIA CRISTINA VARELA BALDOMIR
7 EVA MARÍA BALDOMIR PARDO
8 SILVIA BLANCO TERNANDE
9 JAIM MILAGRO D JESUS PINTASSILGO BLANCO
10 TAMARA FIGUEROA FERREIRÓS
11 MARCOS REY CAPELO
12 MARÍA BEGOÑA CAMBÓN IGLESIAS
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13 RAQUEL EIROA VITUREIRA
O tribunal  establece  o  prazo  de  3 días  hábiles para  que  os/as  candidatos/as  propostos/as  presenten  a
seguinte documentación:

1. Aceptación expresa da contratación

2. Seguir reunindo todos e cada un dos requisitos esixidos, e acreditados, no momento de terse
presentado ao proceso selectivo.

3.  Non ter  sido  despedido  mediante  expediente  disciplinario  de  ningunha  Administración
pública  ou  dos  órganos  constitucionais  ou  estatutarios  das  comunidades  autónomas,  nin
encontrarse na situación de inhabilitación absoluta ou especial para o desempeño de empregos
ou cargos públicos por resolución xudicial, cando se tratase de acceder á mesma categoría
profesional á que se pertencía

4.  Non  estar  incurso/a  en  causa  algunha  de  incapacidade  nin  de  incompatibilidade,  de
conformidade coa normativa aplicable, que imposibilite a ocupación e desempeño do posto.

5. Xustificación do número de afiliación á seguridade social

6. Acreditación documental da conta bancaria na que se farían os seus ingresos nominais

7.  Certificado  médico  oficial  asinado  por  un  colexiado  en  exercicio  no  que  conste
expresamente que ten a capacidade funcional (capacidades e aptitudes  físicas e psíquicas)
necesaria para o desempeño das funcións e tarefas da praza á que se accede.

8. Modelo 145 da AEAT

No caso de que, no prazo sinalado, non cumprira coa presentación da referida documentación (ou desta
se  deducira  que  non  reúne  os  requisitos  esixidos),  ou  ben  non  procedera  á  incorporación/toma  de
posesión,  entenderase  que  renuncia/desiste  dos  seus  dereitos  inherentes,  de  tal  xeito  que  non  se
procederá á súa efectiva incorporación e a Alcaldía proporá e resolverá a incorporación do/a aspirante
que ocupe a seguinte  posición ordinal  na bolsa;  e ademais,  agás que poida acreditar,  documental  e
fidedignamente, causas/razóns de forza maior que xustifiquen o dito incumprimento, pasará a ocupar o
último lugar da bolsa. Así mesmo, tamén pasará a ocupar o dito último lugar da bolsa no caso de que
proceda a renunciar ou desistir do posto de traballo, unha vez aceptado expresamente o nomeamento ou
contratación

E non sendo outro o obxecto  da presente,  dáse por  rematado  o acto  sendo as  13:00 horas,  asinando a
secretaria da tribunal.
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